
UCHWAŁA NR XLVII/542/23 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Stary Gostyń w Gminie Gostyń 
na lata 2023-2027” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
poz. 40) 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Stary Gostyń w Gminie Gostyń na lata 2023-2027” 
zatwierdzoną przez zebranie wiejskie, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 1



 

2023 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI  

STARY GOSTYŃ 

         w gminie Gostyń 

        na lata 2023 - 2027  
               

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

 

Sławomira Nowaczyka, Andrzeja Dorsza, Mariusza Ciszaka,       

Mateusza Jankowiaka, Jerzego Jankowiaka,  

Katarzynę Bręczewską-Wytwer, Lidię Flak 

z udziałem moderatorów: 

Natalii Szymanowskiej, Anny Wieczorek 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 1



 

2 
 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 2



 

3 
 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Stary Gostyń jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na lata 2022-2027.  

To plan zamierzeń mieszkańców Starego Gostynia i należy go traktować jako 

dokument pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez 

władze sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Stary Gostyń na lata 2022-2027 spełnia wymagania, 

stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego realizatora programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę 

jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez warsztaty 

przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja rozwoju 

miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Starego Gostynia biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Stary Gostyń na lata 2022-2027 podlega przyjęciu 

przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Stary Gostyń oraz  Radę Miejską w Gostyniu.

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 3



 

4 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Gostyń   Sołectwo: Stary Gostyń        Liczba mieszkańców: … 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi x 

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
x 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
x 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
  x 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 4



 

5 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a

 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(przedsiębiorców, młodzieży, 

kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 5



 

6 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 6



 

7 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Stary Gostyń, 22.10.2022 r. 

Uczestnicy: sołtys, moderatorki programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Stary Gostyń-  wieś w gminie Gostyń, powiecie gostyńskim. Aktywność społeczna na poziomie średnim. Działa ochotnicza straż pożarna, rada 

sołecka oraz koło gospodyń wiejskich. Życie społeczne koncentruje się wokół infrastruktury rekreacyjnej znajdującej się przy świetlicy wiejskiej.  

W sołectwie jest plac zabaw i stare boisko do koszykówki, boisko do piłki nożnej, boisko do siatkówki plażowej. W Starym Gostyniu znajduje się 

XIV wieczny kościół i parafia pw. św. Marcina. Poza tym funkcjonują w świadomości społecznej inne miejsca kultu religijnego tj. grota maryjna 

oraz krzyż. Wieś posiada bogatą historię i tradycję. Infrastruktura drogowa wymaga modernizacji. W sołectwie działa miejsce kultywowania kultury 

polskiej- Kraina Orła Białego- prywatne przedsiębiorstwo z salami muzealnymi, miejscami rekreacyjnymi, stawem. Właściciele bardzo dobrze 

współpracują ze społecznością lokalną i radą sołecką. W miejscowości działa żwirownia, oraz powstanie nowa żwirownia której urobek będzie 

wykorzystany przy budowie drogi krajowej nr 12. Układ wsi o charakterze placowym. Zabudowa zwarta. Sołectwo korzysta z funduszu sołeckiego. 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data:  22.10.2022 r.         Sporządziły: Natalia Szymanowska, Anna Wieczorek   

 

 

 

 

 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 7



 

8 

 

 

 

                               

                                                      Kraina Orła Białego                                                                   Centrum wsi 

                               

                                                         Świetlica wiejska                                                               Kościół pw. św. Marcina

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 8



 

9 

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 

Stary Gostyń położony jest w 
centralnej części Gminy 

Gostyń w obszarze 
mezoregionu Wysoczyzny 

Leszczyńskiej. Rzeźba terenu 
bardzo urozmaicona. 

 x  

stan środowiska 

Jakość powietrza w 
odniesieniu do poziomów 

dopuszczalnych, poziomów 
docelowych i poziomu celu 

długoterminowego pozwalają 
na zakwalifikowanie wsi do 

poniższych klas:  do klasy A – 
dla dwutlenku siarki, 

dwutlenku azotu, tlenku 
węgla, benzenu, pyłu PM2,5 
oraz metali oznaczanych w 
pyle PM10, do klasy C – ze 

względu na wynik oceny 
ozonu, pyłu PM10 i 

benzo(a)pirenu oznaczanego 
w pyle PM10. W przypadku 

pyłu PM10 podkreślić należy, 
że odnotowywane są tylko  

przekroczenia dopuszczalnego 
poziomu dla 24-godzin 

x   

walory klimatu 

Według regionalizacji 
klimatycznej W. Okołowicza 
teren Starego Gostynia leży w 

obrębie regionu śląsko-
wielkopolskiego, 

reprezentującego obszar 
przewagi wpływów 

oceanicznych. Amplitudy 
temperatur są mniejsze niż 
średnie w Polsce, wiosna 

wczesna i ciepła, długie lato, 
zima łagodna i krótka z 

nietrwałą pokrywą śnieżną. 
Wilgotność względna 

powietrza kształtuje się 
podobnie jak na obszarze 

x   

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 9



 

10 

 

całego kraju. Jeśli chodzi o 
zachmurzenie, to najwyższe 

wartości notuje się również w 
okresie jesienno – zimowym a 

najniższe we wrześniu i 
czerwcu. Opady kształtują się 

nieco poniżej średniej 
krajowej. Roczna suma 

opadów wynosi około 550 
mm. Podobnie jak na terenie 

całego kraju przeważają wiatry 
zachodnie. Prędkości wiatrów 
są zróżnicowane, największe 

charakteryzują wiatry 
zachodnie, najmniejsze wiatry 

południowo – wschodnie. 
Tendencje zmian 

klimatycznych w skali 
globalnej, to wzrost 

temperatury oraz 
częstotliwość i nasilenie 
zjawisk ekstremalnych. 

Ocieplanie spowodowane jest 
miedzy innymi zwiększającą 

się ilością gazów 
cieplarnianych wytwarzanych 

przez człowieka. 

walory szaty roślinnej 

Szata roślinna wokół wsi i jej 
najbliższym otoczeniu 
odpowiada częściowo 

rolniczemu charakterowi oraz 
sprzyja aktywnej rekreacji np. 

na rowerze 

 x  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Na terenie Krzywińsko-
Osieckiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu w 
miejscowości Stary Gostyń, 

znajduje się rezerwat 
przyrody ,,Torfowisko 

Źródliskowe w Gostyniu 
Starym" o powierzchni 3,58 

ha. Numer rejestru krajowego 
w bazie danych Instytutu 

Ochrony Środowiska – 458. 
Podstawa prawna utworzenia 

– Zarządzenie Nr 144 
Ministra Leśnictwa i 

Przemysłu Drzewnego z dnia 
8 lipca 1963 roku. Publikacja 
podstawy prawnej – Monitor 
Polski z 1963 roku, Nr 57, 

poz. 295.   

  x 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 10



 

11 

 

Dąb szypułkowy drzewo ma 
obwód około 450 cm które go 

wiek szacuje się na 110 lat 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 

Do gatunków najczęściej 
spotykanych zwierząt 

występujących  na polach i 
łąkach można zaliczyć m.in. 
bażanty, kuropatwy, kuny 

leśne, łasice, wiewiórki, jeże, 
jelenie, daniele, sarny, lisy, 

dziki i zające 

x   

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 
stawy) 

Staw w wyrobisku czynnej 
prywatnej żwirowni oraz dwa 
stawy na terenie prywatnym 

 x  

wody podziemne 

Zasoby wód podziemnych 
wykorzystane w hydroforni na 

Klonach do zaopatrzenia 4 
wiosek w gminie Gostyń 

 x  

gleby 

Gleby niezanieczyszczone, o 
naturalnych zawartościach 
metali śladowych mogą być 
przeznaczone pod wszystkie 
uprawy ogrodnicze i rolnicze, 

zgodnie z zasadami 
racjonalnego wykorzystania 

rolniczej przestrzeni 
produkcyjnej.  

Gleby klasy IV,V i VI. 

x   

kopaliny 

Na obszarze sołectwa 
występują  złoża kruszywa 

naturalnego (żwiru i piasku) 
oraz torfu  

x   

walory geotechniczne 

I,II,III kategoria 
geotechniczna występuje na 

obszarze sołectwa Stary 
Gostyń( warunki 

posadawiania obiektów 
budowlanych ) 

 x  

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 

Zwarta zabudowa, generalnie 
wzdłuż głównej ulicy, Kościół 

parafialny z XIV w. w 
najwyższym punkcie wsi 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 

Ukształtowane centrum życia 
wiejskiego z  nowym placem 
zabaw,  w pobliżu kościoła, 
przystanku autobusowego 
świetlicy wiejskiej i boiska 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 

Zabudowa jednorodzinna, 
kilka zabudowań 

zagrodowych oraz Kraina 
Orła Białego 

x   

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 11



 

12 

 

zabytki i pamiątki historyczne 
Wczesnogotycki kościół 

parafialny.p.w.św.Marcina, 
wzniesiony ok.1300 r.  

  x 

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
Kapliczka Matki  
Boskiej pod lipą  

x   

święta, odpusty, pielgrzymki 
Odpust świętego Rocha w 

sierpniu oraz św. Marcina w 
listopadzie 

x   

tradycje, obrzędy, gwara 
Obrzęd wesela 

Starogostyńskiego 
  x 

legendy, podania i fakty historyczne -    

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Ks. Ludwik Sobkowski   x 

specyficzne nazwy 

Błota – torfowiska, 
Pław – teren zalewowy po 

opadach 
Sobótka – droga Stary Gostyń 

- Daleszyn 

   

specyficzne potrawy -    

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową 

Nowe osiedle przy wjeździe 
do wsi od strony Gostynia 
oraz działki zlokalizowane 

przy drodze gminnej w Starym 
Gostyniu 

 x  

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

-    

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
-    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K

T
U

R
A

 

S
P

O
Ł

E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, festynów 
Plac zabaw, plac wokół  

świetlicy oraz Kraina Orła 
Białego 

x   

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica Wiejska x   

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 12



 

13 

 

miejsca  uprawiania sportu 
Boisko do piłki nożnej oraz 

siatkówki przy świetlicy 
wiejskiej 

x   

miejsca rekreacji 
Teren wokół żwirowni oraz 
torfowiska źródliskowego 

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 

Trasa zachodnia Stanisława 
Helsztyńskiego długość trasy 
18 km. Trasa: Gostyń-Gola-

Kosowo-Klony-Stary Gostyń-
Gostyń 

 x  

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 

Wieś posiada wodociąg oraz 
kanalizacje deszczową i 

sanitarną 
 

x   

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Przez wieś prowadzi droga 
powiatowa wyremontowana w 
2007 r. oraz droga gminna z 

nawierzchnią asfaltową. 
Oświetlenie uliczne w całej 

wsi 
 

x   

chodniki, parkingi,  

Chodniki wykonane z kostki 
brukowej oraz płytek 

chodnikowych w 
przeważającej części wsi 

x   

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Cała wieś jest 
stelefonizowana. 

Internet dostępny przez 
doprowadzony światłowód, 
niestety nie do wszystkich 

mieszkańców, dostępna sieć 
radiowa i LTE 

 

x   

telefonia komórkowa 

Maszt GSM wybudowany w 
2022r. Sieć T-Mobile oraz 

Orange 
 

x   

Internet szerokopasmowy 
Światłowód dostępny dla 
większości mieszkańców 

około 60% 

x   

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a)-    

b)Przystanek autobusowy 
murowany z kamienia 

x   

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 13



 

14 

 

granitowego oraz przystanek 
autobusowy bez wiaty 

inne  

-    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

2 sklepy spożywcze, zakłady 
usługowe i produkcyjne, 
trasport i jednoosobowe 

działalności gospodarczej, 
około 33 miejsca pracy 

 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

ZPRS Skorupka- kapusta 
kiszona, ogórki kiszone i 
inne wyroby spożywcze,   
Auto-Rataj- mechanika 

pojazdowa,  
Tok-mar obróbka metali, 
Domil usługi stolarskie, 

trasport Jankowiak, 
 transport Pakosz, 

PakoMeble Krzysztof 
Pakosz,  

Top Gum Ryszard Czopik, 
Dar-Masz Dariusz 

Wawrzyniak,   
PHUP Jarosław Stężycki, 
Lakiernictwo pojazdowe  

Janusz Grzempowski, 
Satinkid Karolina 

Zaworowska,  
Zakład usług leśny Beata 

Ławniczak 

 x  

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 
4 gospodarstwa rolne w tym 

1 średnie i 3 małe. 
x   

uprawy hodowle 
Uprawy warzyw, kukurydzy, 
zbóż, jedna hodowla bydła 

x   

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii Słońce, Wiatr x   

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 14



 

15 

 

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 F

U
N

D
U

S
Z

Y
 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

Fundusz sołecki x   

środki wypracowywane 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 

Andrzej Dorsz – radny, 
prezes OSP; 

była dyrektor szkoły w 
Daleszynie; 

Proboszcz parafii, sołtys 

x   

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy  

i umiejętnościach, m.in. studenci 

-    

przedsiębiorcy, sponsorzy 

 x   

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

Kilku mieszkańców x   

pracownicy nauki -     

związki i stowarzyszenia 
Ochotnicza Straż Pożarna, 
Koło Gospodyń Wiejskich 

x   

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

-    

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa -    

książki, przewodniki -    

strony www 

Strona www parafii Staro 
Gostyńskiej 

Profil na fb – Stary Gostyń 

 x  

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 15



 

16 

 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 16



 

17 

 

 

ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Świetlica wiejska ( S) 
2. Kościół parafialny (T) 
3. Plac zabaw (S) 
4. Remiza OSP (S) 
5. Boisko sportowe ( S) 
6. Wyremontowane drogi ( S) 
7. Kanalizacja sanitarna (S) 
8. Kanalizacja deszczowa (S) 
9. Wodociąg (S) 
10. Światłowód w większości domów ( S) 
11. Dobry zasięg LTE GSM (J) 
12. Zakłady usługowe i produkcyjne (B) 
13. Kraina Orła Białego ( J) 
14. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej (T) 
15. Koło Gospodyń Wiejskich ( J) 
16. Oświetlenie uliczne ( S) 
17. Rezerwat przyrody- Torfowisko źródliskowe w 

Starym Gostyniu-występuje sit tępokwiatowy, 
marzyca ruda (T) 

18. Ukształtowanie terenu – pagórkowate (J) 
19. Bliskość kompleksów leśnych (J) 
20. Działki pod zabudowę jednorodzinną (B) 
21. Fundusz sołecki ( B) 
22. Bogata historia ( T) 
23. Wesele Staro Gostyńskie  ( T) 

1. Nie ma parkingów ( S) 
2. Małe zaangażowanie mieszkańców w organizację 

przedsięwzięć inicjowanych przez rade sołecką, 
OSP ( J) 

3. Słabo zagospodarowany teren należący do gminy 
działka nr 26 (teren przy placu zabaw, zatoczka 
autobusowa) ( S) 

4. Droga gminna bez chodnika ( S) 
5. Nie ma gazu ziemnego ( S) 
6. Wąskie drogi we wsi - bez możliwości poszerzenia 

( S) 
7. Nieoświetlony plac zabaw ( S) 

 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 17



 

18 

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych ( B) 
2. Uczestnictwo w Programie Wielkopolska Odnowa 

Wsi ( J) 
3. Dobra współpraca z Urzędem Gminy ( J) 
4. Dobra współpraca z Urzędem Marszałkowskim  

( J) 
5. Dobra współpraca z Starostwem Powiatowym ( J) 

1. Powstające żwirownie  ( J) 
2. Likwidacja Fundusz Sołeckiego ( B) 
3. Duży ruch na drodze Stary Gostyń – Gostyń ( J) 
4. Zmieniające się przepisy prawa ( B) 
5. Poruszanie się po terenie wsi  pojazdów o zbyt 

dużym tonażu ( J) 
6. Pandemia ( J) 
7. Wojna na Ukrainie ( B) 
8. Kryzys energetyczny ( B) 
9. Inflacja ( B) 
10. Wzrost podatków ( B) 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 18



 

19 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 

                                    10      0  5        4 

                        

    6 0         1         5 

             +   (  )  =                                                                      +  (  ) - 

 

 

 

   

 

 

          

            

 5     1 

 3         1 0      0 

 

                    0          1                                                                                                 + (  ) + 

                   + (  ) =           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

1,3,4,5,6,7,8,9,10,16,1,3,

4,5,6,7 

 

Jakość życia  

(warunki niematerialne) 

11,13,15,18,19,2,2,3,4,5,1,

3,5,6,9 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

2,14,17,22,23,1 

Byt  

(warunki ekonomiczne) 

12,20,21,1,2,4,7,8,9,10 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 19



 

20 

 

 

 

 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

Stary Gostyń – stary z nazwy a młody duchem 

 

Stary Gostyń wieś, która nie zapomina o swojej historii, osobach które przyczyniły się do 

rozwoju. Mieszkańcy współpracują ze sobą, wspierają się w różnych inicjatywach, 

pomagając sobie. Aktywnie korzystają z nowoczesnej przestrzeni publicznej wsi. 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 20



 

21 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): Stary Gostyń – stary z nazwy a młody duchem 

 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie lokalnych tradycji i 

dbanie o historię 

 

- lokalna historia 

- teren gminny 

- fundusz sołecki 

- aktywni mieszkańcy 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Postawienie tablicy upamiętniającej ks. 

Sobkowskiego 

2. Warsztaty 

3. Wystawy 

4. Inscenizacja wesela starogostyńskiego 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 21



 

22 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Stworzenie Centrum edukacyjno - 

rekreacyjnego 

2. Poprawa infrastruktury drogowej 

3. Poprawa funkcjonalności i 

estetyki infrastruktury i przestrzeni 

publicznej 

- teren gminny 

- fundusz sołecki 

- aktywni mieszkańcy 

- organizacje działające we wsi 

- niewystarczające środki finansowe 

1.1 Budowa parkingu na działce gminnej 

nr. 26 (obok placu zabaw i przystanku 

autobusowego) 

1.2. Postawienie nowego przystanku 

1.3. Oświetlenie placu zabaw 

1.4. Doposażenie placu zabaw 

1.5. Wyposażenie centrum edukacyjno-

rekreacyjnego w elementy małej 

architektury 

2.1 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Stary 

Gostyń – Gostyń 

2.2 Budowa chodnika przy drodze gminnej 

w kierunku żwirowni 

3.1 Doposażenie kuchni w świetlicy 

wiejskiej 

3.2 Budowa wiaty przy świetlicy 

3.3 Utwardzenie nawierzchni przy świetlicy  

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 22



 

23 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1.  Poprawa estetyki wsi 

2. Poprawa relacji sąsiedzkich 

- teren gminny 

- fundusz sołecki 

- aktywni mieszkańcy 

- organizacje działające we wsi 

- niewystarczające środki finansowe 

1.1 Utworzenie ścieżki edukacyjnej  

1.2. Nasadzenia w przestrzeni publicznej 

2.1 Dożynki  

2.2 Dzień dziecka 

2.3 Dzień wsi 

2.4 Dzień seniora 

D. BYT 

1. Promocja wsi 

2. Wsparcie postaw 

przedsiębiorczych 

 

- teren gminny 

- fundusz sołecki 

- aktywni mieszkańcy 

- organizacje działające we wsi 

- niewystarczające środki finansowe 

1.1 Wspólna sesja fotograficzna KGW i 

OSP 

1.2 Stworzenie logo wsi 

1.3 Kronika  wsi 

1.4 Stworzenie strony internetowej KGW 

2.1 Warsztaty dla mieszkanek 

2.2 Warsztaty z zagadnień wspierających 

przedsiębiorczość 

  
 

 

 

 

 

 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 23



 

24 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2023-2024 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

Cykliczne imprezy 

dla mieszkańców 
Dni wsi – integracja poprzez rozrywkę tak tak 2+4+2=8 II 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

Rewitalizacja terenu 

wokół przystanku i 

placu zabaw 

Miejsce na odpoczynek – poprawa 

infrastruktury i przestrzeni wokół 

przystanku 

tak nie 1+1+1=3 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Zaśmiecone drogi 

dojazdowe 
Sprzątanie z okazji Dnia Ziemi tak tak 4+2+5=11 IV 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Monitorowanie wsi 

Poprawa bezpieczeństwa na placu zabaw 

i wokół świetlicy poprzez montaż 

monitoringu 

nie tak 5+5+4=14 V 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Kultywowanie 

lokalnej historii 

Stary Gostyń młody duchem – 

utworzenie ścieżki edukacyjnej 

dotyczącej historii Starego Gostynia  

tak nie 3+3+3=9 III 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 24



 

25 

 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  

(Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. Miejsce na odpoczynek – poprawa infrastruktury i przestrzeni wokół 

przystanku 

2. Dni wsi – integracja poprzez rozrywkę 

3. Stary Gostyń młody duchem – utworzenie ścieżki edukacyjnej dotyczącej 

historii Starego Gostynia 

Źródła finansowania: konkursy w ramach programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+, środki w 

ramach konkursów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania, dotacje dla organizacji 

pozarządowych, środki z budżetu gminy i powiatu, inne dostępne środki zewnętrzne krajowe i unijne 

 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 25



 

26 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

               Sławomir Nowaczyk,  

      Andrzej Dorsz,  

       Mariusz Ciszak,       

             Mateusz Jankowiak,  

         Jerzy Jankowiak,  

                              Katarzyna Bręczewska-Wytwer,  

Lidia Flak 

 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

             Anna Wieczorek 

                Natalia Szymanowska 

 

 

 

 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 26



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVII/542/23 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Stary Gostyń w Gminie Gostyń na lata 2023-2027” 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Stary Gostyń jest planem rozwoju tej miejscowości, przyjętym przez 
społeczność wsi. Określa zasoby miejscowości, jej słabe i mocne strony, szanse oraz zagrożenia. Zawiera również 
zamierzenia inwestycyjne miejscowości na najbliższe lata. Celem programu jest aktywizacja społeczności 
lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego poprawy jakości życia na terenie miejscowości. 

Posiadanie Strategii Rozwoju Wsi Stary Gostyń przez Stary Gostyń ułatwia ubieganie się o środki zewnętrzne na 
realizację zaplanowanych działań między innymi  w ramach działania programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+”. 

Sołecka Strategia rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych uwarunkowań 
zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument opracowany przez mieszkańców 
miejscowości. W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki  

 

Id: 3E7ED3F3-5CD2-4132-BD45-DA526FE02860. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI
	2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH
	3. ANALIZA SWOT
	4. ANALIZA POTENCJAŁU
	5. WIZJA WSI
	6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY
	7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY
	Uzasadnienie



